
KARLOVARSKÝ KRAJ 
  .       Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 
 

U s n e s e n í 

z 20. zasedání Výboru pro národnostní menšiny (VNM) Zastupitelstva Karlovarského kraje, 

konaného dne 6. května 2019 od 14.00 hodin na KÚ v K. Varech. 

 

Přítomni:  Mgr. Bc. Helena Hejnová, Emil Voráč, Mariya Cherevko, Antonín Klouda, Mgr. Jiří 

Holan, Mgr. Hana Janischová, Attila Logodi, Helena Pourová, Roman Kotilínek, Ing. Peter Surňák, 

Ankhtuya Batsuuri, Krista Hrubá (příchod 14:35), Ing. Le Anh Phong, Jaroslav Hlavsa   - viz 

prezenční listina 

 

Omluveni:   Alexander Vagin 

 

Neomluveni:   

 

Ostatní zúčastnění: Mgr. Pavel Vaculík (zapisovatel), Dejan Randjelovič (Vidovdan, z.s.) 

 

Jednání zahájila v 14:05 hod., a ukončila v 15:35 hod., Mgr. Bc. Helena Hejnová, předsedkyně 

Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje, která přivítala hosty. 

 

Členové Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje nejprve schválili 

následující program:  

            

Program jednání: 

1) Zahájení, schválení programu a přizvaných hostů  

2) Kontrola usnesení 

3) Projednání žádosti Sdružení Čechů z Volyně a Doc. Borise Iljuka o příspěvek kraje 

4) Akce „Z pohádek našich sousedů“ v knihovně – Mgr. Janischová 

5) Aktuality z dění v NM 

6) Různé, diskuse 

7) Úkoly, závěr 

pro: 13 proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 

Ad. 1)  Zahájení a schválení přizvaných  hostů  

 

usnesení č. 46/04/19 

Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 schvaluje  

 

účast stálých hostů: Dejan Randjelovič (zástupce srbské národnostní menšiny); por. Bc. Michaela 

Klimešová, kpt. Mgr. Blanka Bláhová (obě PČR) jako trvale přizvaných hostů na jednání Výboru pro 

národnostní menšiny v souladu s čl. III. bodem 3, Jednacího řádu Výborů Zastupitelstva 

Karlovarského kraje.  

 

  pro:  13 proti: 0 zdrželi se: 0                              

       



 2 

 

Ad. 2) Kontrola usnesení  
Všechna usnesení výboru byla splněna  

 

Ad. 3) Projednání žádosti Sdružení Čechů z Volyně a Doc. Borise Iljuka o příspěvek kraje 

usnesení č. 47/04/19 

Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 doporučuje  

 

schválení příspěvku na vydání knihy Sdružení Čechů z Volyně a jejich přátel  

 

pro: 14 proti: 0 zdrželi se: 0 

 

Ad. 4)  Akce „Z pohádek našich sousedů“ v  knihovně – Mgr. Janischová 

usnesení č. 48/04/19 

Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 pověřuje  

 

své vybrané členy za národnostní menšiny k maximální součinnosti ku zdaru akce v knihovně (30.5.- 

Phong, Cherevko, Voráč; 31.5. – Logodi, Randjelovič, Baatsuri) – účast ostatních vítána. 

 

pro: 9 proti: 0 zdrželi se: 5 

 

Ad. 4, 5 ) Aktuality z dění v NM, Různé, diskuze  

Členové uvedli proběhlé i připravované akce komunit, živě se diskutovalo o stavu připravovaných 

akcí a práci hlavně vedoucích mikrotýmů – knihovna, kalendář, Den menšin; všichni se zavázali 

dodat chybějící podklady do kalendáře tak, aby byl předán ve finální podobě grafikovi – splněno; p. 

Hlavsa znovu nabídl soubor CUBITUS pro vyplnění programu Dne menšin; Ing. Surňák rozdal 

přítomným finanční kalkulaci DNM i podal další info – nutné nahlásit mu soubory !!, Mgr. Vaculík 

poslal pánům Hankovi a Surňákovi kontakty na brněnské řecké soubory, které projevily zájem na 

účasti; Mgr. Hejnová splnila svůj slib zajistit opětovné rozeslání pozvánek na akci čtení pohádek 

v knihovně – Menšiny školám- přes Odbor školství, mládeže a tělovýchovy. K těmto bodům jednání 

nebyla přijata žádná usnesení  

 

Ad. 6)  Úkoly, závěr 

usnesení č. 49/04/19 

Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 



 3 

 pověřuje  

 

předsedkyni výboru Mgr. Bc. Hejnovou jednáním s Odborem sociálních 

věcí KÚKK, ve věci zajištění zbývající finanční částky na akci výboru – 

kalendář národnostních menšin na rok 2020. 

 

pro: 14                proti:  0          zdrželi se:  0                         

 

 

 

 

 

 

     

Další setkání výboru bude dne 26.8. 2019 na KÚ KK.  

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 20.5. 2019                                   

Zapisovatel: Mgr. Pavel Vaculík 

                                                                                                        

 

                                                                                              Mgr. Bc. Helena Hejnová v. r. 

 předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny  

 Zastupitelstva Karlovarského kraje 


